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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Den 23. oktober 2013 

 

 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 26. september 2013 stillet følgende 

spørgsmål nr. 489 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Miljøudvalget. 

 

 

Spørgsmål nr. 489 (alm. del) 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 17. september 2013 fra Dansk 

Miljøteknologi om ballastvandkonventionen.  

 

Svar 

 

Ballastvandkonventionen er en vigtig international konvention både af hensyn til 

beskyttelsen af havmiljøet og for nye grønne arbejdspladser i Danmark. Det er 

således af stor betydning, at konventionen træder i kraft hurtigst muligt. Derfor 

følger Danmark også forhandlingerne om ballastvandkonventionen tæt og deltager 

aktivt i møderne i FN’s søfartsorganisation, IMO. 

 

De nye ikrafttrædelsesdatoer, som skal vedtages på IMO’s generalforsamling i 

november, er ikke den mest optimale løsning set med danske øjne, men det er 

positivt, at man har opnået enighed, idet de nye ikrafttrædelsesdatoer fjerner en 

væsentlig årsag til, at flere lande ikke har villet tiltræde konventionen. Derfor vil 

Danmark ikke modsætte sig aftalen om de nye ikrafttrædelsesdatoer, som vil blive 

vedtaget, såfremt ingen lande modsætter sig aftalen på IMO’s generalforsamling.  

 

Hvis aftalen bliver vedtaget på IMO’s generalforsamling, vil vi være et væsentligt 

skridt nærmere i bestræbelserne på at få ballastvandkonventionen til at træde i 

kraft. Jeg håber og tror, at aftalen vil medføre, at flere lande efterfølgende vil 

tiltræde konventionen, og dermed være med til at sikre, at konventionen træder i 

kraft.  

 

Jeg har således også på HELCOM’s miljøministermøde den 3. oktober 2013 

opfordret de øvrige Østersølande, som endnu ikke har tiltrådt konventionen, til 

hurtigst muligt at gøre det. Af erklæringen fra mødet fremgår det også, at landene 

opfordres til hurtigst muligt at tiltræde konventionen, ligesom der lægges op til et 

regionalt samarbejde om implementeringen af ballastvandkonventionen.  

 

Jeg vil desuden, efter resultatet fra IMO’s generalforsamling er kendt, tage kontakt 

til andre relevante lande, som endnu ikke har tiltrådt den og opfordre dem til at 
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tiltræde konventionen hurtigst muligt, således at konventionen kan træde i kraft 

internationalt.   

 

 

 

Ida Auken / Helle Pilsgaard 

 


